
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 02 (322)  29 января 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 
Администрация города Алатыря Чувашской Республики 

  от 26 января  2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Уведомляет о продаже посредством публичного предложения имущества 
ПАО «Алатырский завод низкотемпературных холодильников» 

 

       Администрация города Алатыря Чувашской Республики уведомляет о продаже посредством публичного предложения на электронной площадке (ЭП) «Центр дистанционных 
торгов» на сайте в сети «Интернет» https://cdtrf.ru/ имущества  ПАО «Алатырский завод низкотемпературных холодильников». Дата и время начала подачи заявок: 25.01.2021 09:00 Дата и 
время окончания подачи заявок: 19.02.2021 18:00. 

      Более подробную информацию об имуществе, проектах договоров о задатке и купли-продажи, а также о производственных мощностях и возможных видах выпускаемой продукции 
можно получить у конкурсного управляющего ПАО «Алатырский завод низкотемпературных холодильников» Яранцевой Татьяны Георгиевны (г.Чебоксары,ул.Гражданская,75-
39, konstt2009@bk.ru). 

 
 

            Глава администрации 
            города Алатыря                                                                                     С. А. Лукишин 

 
№47 

               от 26 января 2021 г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
 

«О предоставлении субсидии уполномоченной организации 
в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей в городе Алатыре в целях  обеспечения затрат, связанных с реализацией проекта 
по обеспечению системы персонифицированногофинансирования дополнительного образования» 

 
 

В целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка», на территории города Алатыря, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Чувашской Республике, утвержденными приказом Министерства 
образования и молодежной политики Чувашской Республики от 16 августа 2019 года №1480, Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 
городе Алатыре Чувашской Республики, утвержденными постановлением администрации города Алатыря от 20.08.2019 №570, администрация города Алатыря Чувашской Республики 
 

постановляет: 
 

1.Определить муниципальное автономное учреждение города Алатыря Чувашской Республики «Алатырский городской Дворец культуры» (далее МАУ «Алатырский городской Дворец 
культуры») уполномоченной организацией по реализации персонифицированного  финансирования дополнительного образования  в части платежей по договорам об обучении, заключенным 
между родителями (законными представителями) детей — участников системы персонифицированного  финансирования и поставщиками образовательных услуг, включенными в Реестр 
поставщиков образовательных услуг. 

2.Заключить с МАУ «Алатырский городской Дворец культуры» соглашение о предоставлении субсидий на обеспечение затрат, связанных с реализацией 
Проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей. 

3. МАУ «Алатырский городской Дворец культуры» использовать предоставленную субсидию в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Чувашской   Республике, утвержденными приказом  Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 16 августа 2019 года №1480. 

4.Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 01.10.2019 г. №684 «О предоставлении субсидии уполномоченной организации в рамках системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Алатыре в целях  обеспечения затрат, связанных с реализацией проекта по обеспечению системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования»  

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря  – Ермолаеву Е.А.  
6.Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ администрации города Алатыря Чувашской Республики (Каляканова Т.Н.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».   
 

 

Глава администрации  

города Алатыря                                                                                   С.А. Лукишин 
 

 
 
 

 
             от 27 января 2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Администрация города Алатыря Чувашской Республики 
 

Объявляет о продлении срока приёма заявок на соответствие проекта по созданию и (или) развитию технопарка,  
промышленного технопарка и агропарка на территории Чувашской Республики 

 
Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики объявляет прием заявок от хозяйствующих субъектов – управляющих компаний промышленных парков, 

технопарков и агропарков на соответствие проекта по созданию и (или) развитию технопарка, промышленного технопарка и агропарка на территории Чувашской Республики условиям 
предварительного отбора и критериям оценки по предоставлению субсидии Министерством экономического развития Российской Федерации на реализацию мероприятий по созданию и 
развитию промышленных парков, технопарков и агропарков в 2022 году (далее – предварительный отбор). 

1. Организатором предварительного отбора является Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики (далее – Минпромэнерго Чувашии). 
2. Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления хозяйствующими субъектами документов на участие в предварительном отборе: 

        Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации, приведенными в 
приложении № 35 к государственной программе Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденные постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 апреля 2014 № 316 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика». 

 Приказ Минэкономразвития России от 14 марта 2019 № 125 «Об утверждении Требований к реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам 
которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и 
результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства». 

3.  Для участия в предварительном отборе управляющие компании представляют в Минпромэнерго Чувашии следующие документы: 
1)  заявка на участие в предварительном отборе управляющих компаний технопарков, промышленных технопарков в целях включения реализуемых ими инвестиционных проектов по созданию 
и (или) развитию технопарков, промышленных технопарков и агропарков в заявку Чувашской Республики на участие в отборе субъектов Российской Федерации, бюджетам которых 
предоставляются субсидии из федерального бюджета на обеспечение льготного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям 
(Приложение 1 к извещению); 

2)  бизнес-план создания и (или) развития технопарка, промышленного технопарка и агропарка включающего, в том числе определение целей и задач, целесообразности и предпосылок 

создания технопарка, промышленного технопарка, определение спроса на услуги технопарка, промышленного технопарка и агропарка, обоснование основных показателей технопарка, 
промышленного технопарка и агропарка (включая обоснование характеристик земельных участков, объектов недвижимости, объектов инфраструктуры, специализации и зонирования 

 

 

 

Продолжение на стр. 2 

 

https://cdtrf.ru/
mailto:konstt2009@bk.ru


 - 2 - 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 02 (322)  29 января 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 
 

территории технопарка, промышленного технопарка и агропарка), анализ потребностей его потенциальных резидентов, определение источников и условий финансирования создания 
технопарка, промышленного технопарка и агропарка, оценка имеющихся и возможных рисков, оценка результативности и эффективности создания технопарка, промышленного технопарка и 
агропарка; 
3) мастер-план территории технопарка, промышленного технопарка и агропарка с пояснительной запиской, в которой указаны, в том числе общая площадь территории технопарка, 
промышленного технопарка и агропарка, общая площадь земельных участков, расположенных на территории технопарка, промышленного технопарка и агропарка и предназначенных для 
размещения производств резидентов технопарка, промышленного технопарка и агропарка, общая площадь зданий (строений), предполагаемых к строительству на территории технопарка, 
промышленного технопарка и агропарка, включая общую площадь зданий (строений), предполагаемых для размещения производств резидентов технопарка, промышленного технопарка и 
агропарка; 
4) финансовая модель проекта создания и (или) развития технопарка, промышленного технопарка и агропарка; 
5) предварительные и (или) заключенные соглашения (соглашения о намерениях) с субъектами малого и среднего предпринимательства (резидентами технопарка, промышленного технопарка 
и агропарка), подтверждающих, что не менее 20% общей арендопригодной площади зданий (помещений) на территории технопарка, промышленного технопарка и агропарка предполагается 
для размещения производств указанных резидентов технопарка, промышленного технопарка и агропарка либо не менее 20% общей арендопригодной площади земельных участков технопарка 
предполагается для размещения производств указанных резидентов технопарка, промышленного технопарка и агропарка; 
6) подтверждение доли частного софинансирования проекта по созданию и (или) развитию технопарка, промышленного технопарка и агропарка на территории Чувашской Республики в его 
общей стоимости, составляющей не менее 20 процентов (гарантийное письмо). 

 

Требования к технопарку, промышленному технопарку и агропарку (площадь, плотность застройки, требования к инфраструктуре и пр.) и к управляющей компании промышленного технопарка 
(виды деятельности, функции, перечень услуг и пр.) утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 № 1863 «О промышленных технопарках и 
управляющих компаниях промышленных технопарков» и приказом Минэкономразвития России от 14 марта 2019 № 125 «Об утверждении Требований к реализации мероприятий, 
осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах 
Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, 
входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», и требований к организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». 

4. Документы должны быть сброшюрованы в дело, листы дела должны быть пронумерованы и скреплены подписью и печатью управляющей компании (при наличии). 
Представленные в Минпромэнерго Чувашии заявки возврату не подлежат. 
Документы передаются Минпромэнерго Чувашии на бумажном носителе в 1 (одном) экземпляре и в электронном виде (формате «Word», «PDF», «Excel» и «PowerPoint»). 
 

5. Прием документом на участие в конкурсном отборе осуществляется по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Константина Иванова, д.84, телефон: (8352) 56-50-93, адрес 
электронной почты: minprom16@cap.ru. 
  
6. Срок предоставления документов: 
Дата начала проведения отбора: 25 декабря 2020 г. с 8:00 часов. 
Дата окончания проведения отбора: 25 февраля 2021 г. до 17:00 часов. 

7. Документы по созданию и развитию промышленных парков, технопарков и агропарков управляющих компаний в последующем будут направлены от лица Чувашской Республики для 
участия в предварительном отборе в Министерство экономического развития Российской Федерации на условиях постановления Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 № 
316 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика» по предоставлению субсидии на реализацию мероприятий по 
созданию и развитию промышленных парков, технопарков и агропарков в 2022 году. 
8. Контактные лица: 

Иванов Сергей Юрьевич – начальник отдела инноваций и мониторинга, тел.: (8352) 56-50-93, (доб. 5915), адрес электронной почты: minprom14@cap.ru. 
Поздеева Марина Алексеевна – консультант отдела инноваций и мониторинга, тел.: (8352) 56-50-93, (доб. 5917), адрес электронной почты: minprom16@cap.ru. 
 
 

      Глава администрации  

      города Алатыря                                                                                   С.А. Лукишин 

 

от 28 января 2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       №60 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

города Алатыря Чувашской Республики от 10  апреля 2019 г. 
№260 «О создании антитеррористической комиссии  на 
территории города Алатыря Чувашской Республики». 

 
  В связи с кадровыми изменениями  администрация города Алатыря  Чувашской Республики 

  
постановляет: 

 
          1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря  Чувашской Республики от 10 апреля 2019 г. № 260  «О создании антитеррористической комиссии на территории 
города Алатыря Чувашской Республики», изложив приложение №1  в редакции приложения к настоящему постановлению. 
          2. Признать утратившим силу постановление  администрации города Алатыря Чувашской Республики от 08 октября 2020 г. № 591 «О внесении изменений в постановление 
администрации города Алатыря Чувашской Республики от 10.04.2019 г. №260 «О создании  антитеррористической комиссии  на территории города Алатыря Чувашской Республики»  
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря Чувашской Республики 
Ермилова Н.Б. 

 
Приложение №1 
к постановлению  

администрации города Алатыря  
 от 28 января 2021 г. №60 

 
Состав антитеррористической комиссии  
города Алатыря Чувашской Республики 

 
        Лукишин С.А. - глава администрации города Алатыря, председатель комиссии; 
        Егоров Д.В. - начальник отделения Управления Федеральной службы безопасности по Чувашской Республике в городе Алатыре, заместитель председателя комиссии (по согласованию);  
        Фомин А.В. - начальник МО МВД РФ «Алатырский», заместитель председателя комиссии (по согласованию);  
        Ермилов Н.Б. - начальник отдела специальных программ ГО и ЧС администрации города Алатыря, секретарь комиссии; 
        Марунина Н.В. – первый заместитель главы администрации по экономике и финансам - начальник отдела экономики; 
        Колов И.А.- начальник Алатырского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию); 
        Кедяров С.Н. - начальник 17 пожарно-спасательной части, 1 разряда 9 ПСО, по охране г. Алатырь и Алатырского района Чувашской Республики (по согласованию); 
        Игошин С.В. - Военный Комиссар  г. Алатырь и Алатырского района ФКУ «Военного Комиссариата Чувашской Республики» (по согласованию); 
        Ермолаева Е.А. - заместитель главы администрации города Алатыря по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики; 
        Кандрашин В.А. - начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела  администрации города Алатыря; 
        Шушарин Ю.В. - начальник ФКУ ИК-2 УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию). 

 
        Глава администрации  
        города Алатыря                                                                              С.А. Лукишин                                                                           
 

 
       28 января 2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             №61 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря 

Чувашской Республики от 25 июля 2019 г.  № 549  «О городской 
комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности». 

 

 
 

Продолжение на стр. 3 

 

mailto:minprom16@cap.ru
mailto:minprom14@cap.ru
mailto:minprom16@cap.ru


 - 3 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 02 (322)  29 января 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 Издается с 18 апреля 2012 года 

 
Продолжение, начало на стр. 2 
 

В связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики 
  

              постановляет: 
 

          1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря  Чувашской Республики от 25 июля 2019 г. № 549 «О городской комиссии по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности», изложив приложение №1 в редакции приложения к настоящему постановлению. 
          2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 23 сентября 2020 г. № 549 «О внесении  изменений  в  постановление администрации 
города Алатыря Чувашской Республики от 25.07.2019 г.  №549 «О городской комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности». 
          3.  Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации  города Алатыря Чувашской Республики Лукишина С.А. 
 

Приложение   
к постановлению администрации города Алатыря 

от  «28»  января 2021года № 61 
 

Состав 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря (оперативного штаба по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории города Алатыря) 
 

Председатель комиссии:  
Лукишин С.А. глава администрации города Алатыря 
  
Заместители председателя комиссии: 
Марунина Н.В. 
 
 
 
Кедяров С.Н.  
 
 
Захаров Е.Б. 
 
 
Секретарь комиссии: 
 

первый заместитель главы администрации  по экономическим и 
финансовым вопросам – начальник отдела экономики; 
 
начальник 17 ПЧС 9 ПСО  ФПС ГПС ГУ МЧС России по  Чувашской 
Республике - Чувашии» (по согласованию); 
 
начальник ОНД и ПР  г. Алатырь и Алатырского района по Чувашской 
Республике - Чувашии (по согласованию); 
 
 

Ермилов Н.Б. начальник отдела специальных программ, ГО и ЧС администрации 
города Алатыря; 
 

Члены комиссии: 
 

 

Колов К.И. заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, 
градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ; 
 

Васягина Е.Е. управляющий делами - начальник отдела организационно - контрольной 
и кадровой  работы администрации города Алатыря; 
 

Ермолаева Е.А. заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник 
отдела образования и молодежной политики администрации города 
Алатыря; 
 

Кандрашин В.А. начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и 
архивного дела администрации города Алатыря; 
 

Пилина В.О. начальник отдела имущественных и земельных отношений 
администрации города Алатыря; 
 

Боголюбов Ю.Н. главный врач БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» 
Министерства здравоохранения Чувашской Республики  (по 
согласованию); 
 

Игошин С.В. военный Комиссар  Военного Комиссариата Чувашской Республики по г. 
Алатырь и Алатырскому району (по согласованию); 
 

Фомин А.В.  
 
 

начальник МО МВД России  «Алатырский»  
(по согласованию); 
 

Полянская Л.К. 
 
 
Герасимов А.Ю. 
 
Трифонов Д.В. 

заведующая подстанцией скорой медицинской помощи в г. Алатырь (по 
согласованию); 
 
директор МУП «АПОК и ТС»; 
 
директор  МУП «АГЭС»; 
 

Комарова Л.А. директор  МУП «Алатырьторгсервис»; 
 

Шоронов В.И. 
 

директор  МУП «Водоканал»; 

Мозолькин А.Н. директор филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары»  в 
городе Алатыре (по согласованию); 

  
Афанасьев А.Н. генеральный директор АО «Завод «Электроприбор»  

(по согласованию); 
 

Илюхин В.В. генеральный директор АО «Электроавтомат»  
(по согласованию); 
 

Калинин С.В.  генеральный директор АО «Алатырский механический завод» (по 
согласованию); 
 

Игонин М.Е. директор АО «Завод Элетех» (по согласованию); 
 

Маторкин Ф.И. генеральный директор АО «Алатырский хлебозавод»  
(по согласованию); 
 

Зимулькин А.В. начальник станции Алатырь Горьковской ж/д  
(по согласованию); 
 

Сидельников Д.А. руководитель Алатырского ЛТЦ филиала в ЧР ПАО «Ростелеком» (по 
согласованию). 

  

 
        Глава администрации  
        города Алатыря                                                                              С.А. Лукишин                                                                           

 

 
        от 28 января 2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       №64 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

 

 
 

Продолжение на стр. 4 

 
 
 



 - 4 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 02 (322)  29 января 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 
Продолжение, начало на стр. 3 
 

Об утверждении Положения об органе опеки и попечительства 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Чувашской Республики от 06 февраля 2009 г. № 5 «Об опеке и 

попечительстве», Законом Чувашской Республики от 30 ноября 2006 г. № 55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными 

полномочиями» и Уставом города Алатыря, администрация города Алатыря Чувашской Республики  
 
 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об органе опеки и попечительства администрации города Алатыря Чувашской Республики. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики № 441 от 04 августа 2020 года «Об утверждении Положения об органе 

опеки и попечительства администрации города Алатыря Чувашской Республики». 

3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашину В.А.) опубликовать Положение об органе опеки и 

попечительства администрации города Алатыря Чувашской Республики в сети Интернет на официальном сайте администрации города Алатыря. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования и 

молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики Ермолаеву Е.А. 
 

 

 

 

Утверждено 

постановлением администрации города 

Алатыря Чувашской Республики 

от «28» января 2021 года № 64 

 

 

Положение 
об органе опеки и попечительства администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
1. Общие положения 

 

1.1. В соответствии с Законом Чувашской Республики «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями» и 

Уставом города Алатыря, администрация города Алатыря Чувашской Республики осуществляет функции органа по опеке и попечительству (далее именуется - орган опеки и попечительства), 

который регулирует вопросы организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству на территории города Алатыря Чувашской Республики. 

1.2. Орган опеки и попечительства в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией 

Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской 

Республики, иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, Уставом города Алатыря, решениями органов местного самоуправления города Алатыря, а также настоящим 

положением. 

1.3. Орган опеки и попечительства входит в структуру администрации города Алатыря Чувашской Республики, осуществляет свою деятельность в составе отдела образования и 

молодежной политики администрации города Алатыря. При этом структура и штатная численность органа опеки и попечительства определяются главой администрации города Алатыря 

Чувашской Республики. 

1.4. Специалисты органа опеки и попечительства подчиняются непосредственно начальнику отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской 

Республики. 
2. Задачи 

 

2.1. Основными задачами органа опеки и попечительства являются: 

обеспечение своевременного выявления лиц, нуждающихся в установлении над ними опеки или попечительства, и их устройства; 

защита прав и законных интересов граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки или попечительства, и граждан, находящихся под опекой или попечительством; 

надзор за деятельностью опекунов и попечителей, а также организаций, в которые помещены недееспособные или не полностью дееспособные граждане; 

контроль за сохранностью имущества и управлением имуществом граждан, находящихся под опекой или попечительством либо помещенных под надзор в образовательные 

организации, медицинские организации, организации, оказывающие социальные услуги, или иные организации, в том числе для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

иные задачи в соответствии с федеральными законами и законами Чувашской Республики. 

2.2. Основные принципы деятельности органа опеки и попечительства: 

обеспечение условий свободного принятия гражданином обязанностей по опеке или попечительству и свободного отказа от исполнения опекуном или попечителем своих 

обязанностей; 

подконтрольность деятельности опекунов или попечителей; 

обеспечение максимальной защиты прав и законных интересов, находящихся под опекой и попечительством. 
 

3. Функции 

 

3.1. К полномочиям органа опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних относятся: 

выявление и учет детей, нуждающихся в установлении над ними опеки или попечительства; 

устройство детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание (усыновление (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью), а при отсутствии 

такой возможности - в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

освобождение и отстранение в соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве» (далее - Федеральный закон) опекунов и 

попечителей от исполнения ими своих обязанностей; 

представление законных интересов несовершеннолетних, находящихся под опекой или попечительством, в отношениях с любыми лицами (в том числе в судах), если действия 

опекунов или попечителей по представлению законных интересов подопечных противоречат законодательству Российской Федерации и (или) законодательству Чувашской Республики или 

интересам подопечных, либо если опекуны или попечители не осуществляют защиту законных интересов подопечных; 

обращение в суд с заявлением о лишении родительских прав, ограничении родительских прав, об отобрании ребенка при непосредственной угрозе жизни ребенка или его здоровью, 

об отмене усыновления (удочерения); 

участие в разбирательстве дел в судах по установлению и отмене усыновления (удочерения), дел, связанных с воспитанием детей и защитой их имущественных и личных 

неимущественных прав, а также других дел в защиту прав и интересов несовершеннолетних в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

подготовка заключений об условиях жизни и воспитания ребенка, оставшегося без попечения родителей, обоснованности и соответствии усыновления (удочерения) интересам 

ребенка, отмене усыновления (удочерения), о возможности объявления несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным) при разбирательстве дел в судах, связанных с 

воспитанием детей и защитой их имущественных и личных неимущественных прав; 

выдача в соответствии с Федеральным законом разрешений на совершение сделок по сдаче имущества подопечного в найм, в аренду, в безвозмездное пользование или в залог, по 

отчуждению имущества подопечного (в том числе по обмену или дарению), совершение сделок, влекущих за собой отказ от принадлежащих подопечному прав, раздел его имущества или 

выдел из него долей, и на совершение любых других сделок, влекущих за собой уменьшение стоимости имущества подопечного, а также во всех иных случаях, если действия опекуна или 

попечителя могут повлечь за собой уменьшение стоимости имущества подопечного; 

заключение договоров доверительного управления имуществом подопечных в соответствии с Федеральным законом; 

выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных в соответствии с Федеральным законом; 
подбор, учет и подготовка в соответствии с законодательством Российской Федерации граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо 

принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах; 

оказание содействия опекунам и попечителям, проверка условий жизни подопечных, соблюдения опекунами и попечителями прав и законных интересов подопечных, обеспечения 

сохранности их имущества, а также исполнения опекунами и попечителями требований к осуществлению ими прав и исполнению обязанностей опекунов или попечителей, определяемых в 

соответствии с Федеральным законом; 

 

 

 

 

Продолжение на стр. 5 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17629745/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17622603/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17574331/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17622603/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17574331/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17540440/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17574331/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10105807/3
http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/0


 - 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 02 (322)  29 января 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Продолжение, начало на стр. 4 
 

подготовка материалов о назначении денежных средств на содержание подопечного в порядке и размере, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики; 
осуществление надзора за деятельностью опекунов и попечителей, деятельностью организаций, в которые помещены дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 
проведение работы по профилактике социального сиротства, жестокого обращения с детьми, по привлечению общественности к работе органов опеки и попечительства; 
рассмотрение предложений, заявлений и жалоб граждан по вопросам опеки и попечительства и принятие по ним необходимых мер; 
предоставление экстренной помощи детям, пострадавшим от насилия в семье; 
консультирование граждан по вопросам охраны прав несовершеннолетних; 
формирование списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, а также 
установление невозможности проживания указанных лиц в ранее занимаемых ими жилых помещениях; 

выявление обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при 
наличии которых договор найма специализированного жилого помещения с указанными лицами может быть по решению органа местного самоуправления неоднократно заключен на новый пятилетний срок; 

осуществление контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществление контроля за распоряжением ими; 

немедленное отобрание ребенка у родителей (одного из них) или у других лиц, на попечении которых он находится, при непосредственной угрозе жизни ребенка или его здоровью на основании соответствующего 
акта главы муниципального образования; 

установление опеки или попечительства; 
информирование граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять ребенка, оставшегося без попечения родителей, в семью на воспитание в установленных законодательством 

Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики формах, о возможных формах устройства ребенка в семью, об особенностях отдельных форм устройства ребенка в семью, о порядке подготовки 
документов, необходимых для установления опеки или попечительства либо устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в установленных законодательством Российской Федерации и 
законодательством Чувашской Республики формах, а также оказание содействия в подготовке таких документов; 

оказание помощи опекунам и попечителям в реализации и защите прав подопечных; 
иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики. 
3.2. К полномочиям органа опеки и попечительства в отношении недееспособных и не полностью дееспособных, совершеннолетних граждан относятся: 
выявление и учет граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки или попечительства; 

установление, осуществление и прекращение опеки над недееспособными и попечительства над не полностью дееспособными совершеннолетними гражданами; 
освобождение и отстранение в соответствии с Федеральным законом опекунов и попечителей от исполнения ими своих обязанностей; 
представление законных интересов недееспособных и не полностью дееспособных совершеннолетних граждан, находящихся под опекой или попечительством, в отношениях с любыми лицами (в том числе в 

судах), если действия опекунов или попечителей по представлению законных интересов подопечных противоречат законодательству Российской Федерации и (или) законодательству Чувашской Республики или интересам 
подопечных, либо если опекуны или попечители не осуществляют защиту законных интересов подопечных; 

обращение в суд с заявлением о признании гражданина недееспособным или об ограничении его дееспособности, а также о признании подопечного дееспособным, если отпали основания, в силу которых 
гражданин был признан недееспособным или был ограничен в дееспособности; 

выдача в соответствии с Федеральным законом разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных; 
заключение договоров доверительного управления имуществом подопечных в соответствии с Федеральным законом; 

оказание содействия опекунам и попечителям, проверка условий жизни подопечных, соблюдения опекунами и попечителями прав и законных интересов подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а 
также исполнения опекунами и попечителями требований к осуществлению ими прав и исполнению обязанностей опекунов или попечителей, определяемых в соответствии с Федеральным законом; 

осуществление надзора за деятельностью опекунов и попечителей, деятельностью организаций, в которые помещены недееспособные или не полностью дееспособные совершеннолетние граждане; 
оказание необходимой помощи до установления опеки лицам, признанным судом недееспособными вследствие психического расстройства; 
подбор лиц, способных к выполнению обязанностей опекуна или попечителя, подготовка материалов, необходимых для назначения опекуна или попечителя, а также для освобождения или отстранения опекуна 

или попечителя от выполнения возложенных на него обязанностей; 
учет лиц, в отношении которых установлена опека или попечительство; 
оказание помощи опекунам и попечителям в организации медицинского наблюдения за подопечными; 
осуществление в установленном Федеральным законом порядке защиты имущественных и личных неимущественных прав и интересов подопечных в случае использования опекуном или попечителем опеки или 

попечительства в корыстных целях, а также в случае оставления подопечного без надзора и необходимой помощи; 
осуществление устройства лиц, признанных судом недееспособными вследствие психического расстройства, в психиатрические или психоневрологические учреждения; 
принятие решения о распоряжении имуществом и доходами недееспособного лица при устройстве его в психиатрические или психоневрологические учреждения; 
дача согласия на совершение опекуном или попечителем сделок по отчуждению имущества подопечного; 
рассмотрение предложений, заявлений и жалоб граждан по вопросам опеки и попечительства и принятие по ним мер. 
 

4. Права 

 
4.1. Орган опеки и попечительства имеет право: 
запрашивать и получать от структурных подразделений администрации сведения, справочные и другие материалы, необходимые для осуществления своей деятельности; 
привлекать с согласия руководителей структурных подразделений работников этих подразделений для подготовки проектов нормативных правовых актов; 
представлять в установленном порядке администрацию города Алатыря в органах государственной власти, судах, иных учреждениях и организациях по вопросам, входящим в его компетенцию. 
 

5. Ответственность 

 
         5.1. Орган опеки и попечительства несет ответственность за своевременное принятие мер и осуществление функций, определенных настоящим положением и законодательством об опеке и попечительстве. 

               5.2. Ответственность работника органа опеки и попечительства устанавливается должностной инструкцией. 
 

6. Взаимоотношения 

 
         6.1. Орган опеки и попечительства осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными подразделениями администрации города Алатыря, органами местного самоуправления города, общественными 
и иными организациями. 
 
 
Глава администрации 
Города Алатыря                                                                                С. А. Лукишин 
 
от 28 января 2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   №65 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Об утверждении состава комиссии, осуществляющей контроль за использованием и 
сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам 

социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и 

технического состояния жилых помещений, а также осуществление контроля за 
распоряжением ими 

 
В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом 

Чувашской Республики от 17 октября 2005 г. № 42 «О регулировании жилищных отношений», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2020 г. № 61 «Об утверждении Порядка 
осуществления контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществление контроля за распоряжением ими», администрация города Алатыря 
Чувашской Республики 

постановляет: 
 

1. Утвердить состав комиссии, осуществляющей контроль за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществление контроля за 
распоряжением ими (Приложение № 1). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 21 июля 2020 года № 395 «Об утверждении состава комиссии, осуществляющей контроль за использованием и сохранностью 
жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением 
надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществление контроля за распоряжением ими». 

 
Приложение №1 

к постановлению администрации города 
Алатыря от «28» января 2020 года № 65 

 
Состав комиссии, осуществляющей контроль за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 

собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также 
осуществления контроля за распоряжением ими  

 

 Колов К.И. - заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской 
Республики - председатель комиссии; 

 Еремкина А.А. - главный специалист - эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря - секретарь комиссии;  

 Члены комиссии: 

 Юклутова Э.В. - начальник ОСЗН г.Алатырь и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» (по согласованию); 

 Черкасов С.В.- заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики; 

 Солдатова А.А. - главный специалист-эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики; 

 Погорелова Т.Н. - главный специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики, специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав. 

 
 

      Глава администрации 
         города Алатыря                                                                                         С.А. Лукишин 
 
        от 28 января 2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 №20 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

                           О создании межведомственной комиссии города Алатыря Чувашской Республики по обеспечению 
благоустроенными жилыми помещениями специализированного  жилищного фонда по договорам найма специализированных 
                                 жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
                                      лиц из числа детей-сирот и детей,   оставшихся без попечения родителей 

 
 

Продолжение на стр. 6 

http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/0


 - 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Учредители: 
Собрание депутатов города Алатыря, 

администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 3 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 

№ 02 (322)  29 января 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Продолжение, начало на стр. 5 
В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Чувашской 

Республики от 30 ноября 2006 г. № 55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями», Законом Чувашской Республики от 17 октября 2005 г. № 42 «О 
регулировании жилищных отношений», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июля 2013 г. № 292 «Об утверждении Порядка предоставления благоустроенных жилых помещений 
специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», в целях обеспечения жилыми помещения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, постановления 
администрации города Алатыря Чувашской Республики от 01 декабря 2020 года № 734, администрация города Алатыря Чувашской Республики  

1. Создать межведомственную комиссию города Алатыря Чувашской Республики по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных 
жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в следующем составе: 

 Колов К.И. - заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской 
Республики - председатель Комиссии; 

 Солдатова А.А.- главный специалист-эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики - 
заместитель председателя Комиссии 

 Еремкина А.А. - главный специалист - эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики - секретарь Комиссии;  
Члены Комиссии: 

 Куприянова Е.В.- главный специалист - эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики;  

 Погорелова Т.Н. - главный специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики, специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.  

 Юклутова Э.В. - начальник ОСЗН г. Алатырь и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» (по согласованию); 

 представитель организации, осуществляющий управление многоквартирным домом. 
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Алатыря Чувашской Республики от 03 декабря 2020 года № 283 «О создании межведомственной комиссии города Алатыря Чувашской Республики по 

обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

 

 

      Глава администрации 
      города Алатыря                                                                                         С.А. Лукишин 
 

        от 29 января 2021 г. 
Администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
Сообщает о сроках и порядке представления предложений по кандидатурам для назначения в 

 состав Молодёжной избирательной комиссии при Алатырской городской территориальной избирательной комиссии 
 

В связи с истечением срока полномочий действующего состава Молодёжной избирательной комиссии при Алатырской городской территориальной избирательной комиссии (далее Молодёжная избирательная комиссия) 
Алатырская городская территориальная избирательная комиссия сообщает о приёме предложений по кандидатурам для назначения в состав Молодёжной избирательной комиссии. 

Молодёжная избирательная комиссия формируется Алатырской городской территориальной избирательной комиссией на основе предложений региональных отделений политических партий, молодёжных общественных 
объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Чувашской Республики, органов ученического и студенческого самоуправления, Молодёжной избирательной комиссии при Алатырской городской территориальной 
избирательной комиссии предыдущего состава. В Молодёжную избирательную комиссию может быть назначено не более одного представителя от каждого регионального отделения политической партии, каждого молодёжного 
общественного объединения, каждого органа ученического и студенческого самоуправления, Молодёжной избирательной комиссии при Алатырской городской территориальной избирательной комиссии предыдущего состава. 
Членами Молодёжной избирательной комиссии могут быть граждане Российской Федерации в возрасте от 16 до 35 лет, проживающие на территории города Алатыря Чувашской Республики. 

 

При внесении предложений по кандидатурам в состав Молодёжной избирательной комиссии в Алатырскую городскую территориальную избирательную комиссию представляются следующие документы: 
- решение полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения политической партии, молодежного общественного объединения о внесении предложения о кандидатуре в состав Молодежной 

избирательной комиссии (приложение № 1) либо решение органа ученического или студенческого самоуправления; 
- письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом Молодежной избирательной комиссии (приложение № 2); 
- копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства; 
- документ, содержащий сведения о роде занятий (справка с места работы, учебы); 
- сведения биографического характера (приложение № 3) 
Предложения по кандидатурам для назначения в состав Молодежной избирательной комиссии принимаются Алатырской городской территориальной избирательной комиссией с 1 февраля по 3 марта 2021 г. по адресу: г. 

Алатырь, ул. Первомайская, д.87. 
Контактные телефоны 8 (83531) 2-11-12, 8 (83531) 2-02-54, 8 (83531) 2-04-84. 
 

      Глава администрации 
         города Алатыря                                                                                         С.А. Лукишин 

 
 

         от 29 января 2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  №01/07-7 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 

Города Алатыря седьмого созыва 
 

                                                                О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 20 февраля 2016 №  02/07- 7  «Об установлении налога 
на имущество физических лиц и земельного налога в новой редакции» 

 
В соответствии с пунктом 77 Федерального закона № 325-ФЗ от 29 сентября 2019 года «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 2 августа 2019 

года N 290-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О промышленной политике в Российской Федерации» в части регулирования специальных инвестиционных контрактов» Собрание депутатов города Алатыря седьмого 

созыва  

решило: 

1. Внести в решение Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 20 февраля 2016 № 02/07-6 «Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога в новой редакции» следующие 
изменения: 

1.1. Признать утратившим силу пункт 1.2.6.  
1.2. Дополнить пункт 1.2.3 абзацем следующего содержания: 
«0,1 процента от кадастровой стоимости земельных участков для организаций, получивших в соответствии со статьей 25.16 Налогового кодекса Российской Федерации статус налогоплательщика - участника специального 

инвестиционного контракта, в отношении земельных участков, используемых для реализации специального инвестиционного контракта на территории города Алатыря Чувашской Республики, на срок действия специального 
инвестиционного контракта» 

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации. 
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва по вопросам бюджета, налогам и финансам. 

 
Глава города Алатыря - председатель 
Собрания депутатов города Алатыря 
Чувашской Республики седьмого созыва                                                                            Д.В. Трифонов   

 
 
 
от 29 января 2021 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      №02/07-7                                                                                                                                                                 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов 
Города Алатыря седьмого созыва 

 
О согласовании вопроса о передаче в муниципальную собственность  

города Алатыря Чувашской Республики объекта движимого имущества 
 

В соответствии со ст.23 Устава  города Алатыря Чувашской Республики, на основании письма председателя Совета потребительского общества «Чувашпотребсоюз» от 23 июля 2020 года № ТО/01152,  Собрание депутатов 
города Алатыря седьмого созыва  

решило: 
 

1.Согласовать передачу в муниципальную собственность города Алатыря Чувашской Республики объект движимого имущества согласно приложению к настоящему решению. 
2.Отделу имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики обеспечить в установленном порядке прием указанного в приложении к настоящему решению объекта движимого 

имущества в муниципальную собственность города Алатыря Чувашской Республики. 
 

Приложение 
к решению Собрания депутатов  

города Алатыря седьмого созыва 
от «29» января 2021г. №02/07-7 

 
 

Перечень объектов движимого имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность города Алатыря Чувашской Республики 
 

№ 
п/п 

Наименование Местонахождение Индивидуализирующие характеристики 

1. Шкафной ГРП для газоснабжения котельной 
цеха по производству хлебобулочных изделий по 
ул. Гагарина, 365 в г. Алатырь, ЧР 

Чувашская Республика - Чувашия, г. 
Алатырь, ул. Промышленная, 12 

Наружный газопровод высокого и низкого давления, ГРПШ – 400 для котельной цеха по производству 
хлебобулочных изделий по ул. Гагарина, 365 в г. Алатыре ЧР, общей протяженностью 54,0 м., в том числе: 
надземный стальной газопровод в/д Ø 57×3,5 мм – 3,0 м.; надземный стальной газопровод н/д Ø 108×4,0 мм 
– 2,0 м.; подземный полиэтиленовый газопровод Ø 110×6,6 мм – 49,0 м.; задвижки: Ду 50 мм. – 1 шт., Ду 100 
мм. – 1 шт., ГРПШ–400–0 – 1 шт. 

 

Глава города Алатыря –  
председатель Собрания депутатов  
города Алатыря седьмого созыва                                                                           Д.В. Трифонов 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/10135206/entry/8
https://mobileonline.garant.ru/#/document/17622603/entry/2
https://mobileonline.garant.ru/#/document/17600949/entry/231
https://mobileonline.garant.ru/#/document/26589636/entry/0

